
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 146 DEL 12/12/2014  

 
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GARA D'APPALTO  PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
BIBLIOTECARIO COMUNALE  PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2015 - CODICE 
CIG:Z041191B90 
  
             

Codice CIG: Z041191B90 
L’anno duemilaquattordici del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINSITRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 
30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  06 del 10.11.2014   con il  quale  veniva nominato  il Dr.Soi 
Salvatore, Responsabile  dell’area amministrativa; 

 la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  



 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 78 del 13.10.2014, con la quale si stabiliva di  attivare il 
servizio di gestione della Biblioteca del Comune di Senis,  mediante  affidamento 
all’esterno a Ditta specializzata per n. 18  ore settimanali  dal 02.01.15 al 31.12.15 , per un 
totale di €.18.000,00 e si approvava il capitolato contenente le pprreessccrriizziioonnii  tteeccnniicchhee,,  llee  

mmooddaalliittàà  rriicchhiieessttee,,  nnoonncchhéé  llee  aallttrree  ccllaauussoollee  rriitteennuuttee  eesssseennzziiaallii  ppeerr  iill  servizio, che si allega 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
Richiamata la propria determina n. 118 del 03.11.2014 con la quale,  è stata indetta la 
gara per l’affidamento del  SERVIZIO BIBLIOTECARIO  COMUNALE  PERIODO 
GENNAIO - DICEMBRE 2015, mediante procedura aperta (pubblico incanto) ai sensi degli 
articoli 3 comma 37, 121 e 124 (sotto soglia) del D.Lgs.vo n° 163/2006 ovvero con il 
criterio dell’offerta economicamente e qualitativamente più vantaggiosa (art. 83 D. Lgs.vo 
n°163/2006).  
 

Vista: 
- la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture del 3 novembre 2010 (attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 
dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2011”);   
- la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture n. 10 del 22.12.2010; 
 
- la deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture del 21 dicembre 2011 (attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 
dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2012”);   
 
Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG (Codice Identificativo di Gara) 
numero Z041191B90; 
 
Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 sulla determinazione a contrarre e relative 
procedure;  
 
Rilevato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 
13,00 del  12.12.2014 ed alla scadenza di tale termine è pervenuta solo una richiesta di 
partecipazione ; 
 
Atteso che la seduta della gara d’appalto è prevista per le ore 11.00 del giorno lunedi’ 15 
dicembre 2014; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla nomina della Commissione; 
 

DETERMINA 
 

Di nominare quali componenti della commissione della gara d’appalto di cui alla 
premessa: 
 
PRESIDENTE: Dr.ssa Ing.Vinci Sara  – Responsabile Ufficio Tecnico del  Comune di 

Senis; 

COMPONENTE: Rag.Atzei Mirisa – Istruttore  Contabile  del  Comune di Senis; 



COMPONENTE:Dr.ssa Puddu Lidia-Assistente Sociale del Comune di Senis; 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dr.ssa Simbula Roberta- Istruttore Amm.vo –Contabile 

del Comune di Senis;  

 
Di dare atto che ai Componenti della Commissione medesima, in servizio presso il 

Comune di Senis, non sarà corrisposto alcun compenso in quanto la relativa attività rientra 

tra le mansioni ordinarie di servizio; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 12/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

     Il Responsabile del servizio 
 DR.SOI SALVATORE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/12/2014 al 27/12/2014. 
 
 
Senis, lì 12/12/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


